UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cavssa Helvetica Orthodoxae Fidei

Murner, Thomas

Lucernae, 1528

VD16 M 7034

Oecolampadivs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29525

COLLATIO III.

mento non uidentes, nihilominus credamus, quod aduersarij in hoc articulo infideles, Cum Christi ecclesia non recognoscunt. Tertio ultra deducit corporeā Christi presentiā in multis hominibus nihil profuisse, uerū in his qui nullā habuerent fidem, quales fuerunt Iudas, Herodes, Cayphas. Multo aliter operata est, corporalis praesentia Christi in fidelib⁹. Ita & hoc die fatemur praesentiā Christi in sacramento, adhuc doctori inutilēm esse in Zwinglio, qui eius praesentiā non credit. Fructus autē ineffabiles facit dñs noster Ihesus Christus in ueneribili sacramento, in probis mortaliū cordibus fidelium.

Quarto inducit, & si frustra uerba Christi ad discipulos suos, Nisi abiero paracletus non ueniet, ubi palam est dñm nostrum Ihesum Christū de abitu ex hoc seculo per mortem loqui, ultra nobiscū non conuersaturus humano more uisibiliter, ut ante fecerat. Ideoq; domine doctor uos precor domino Ihesu hanc ne post hac faciat is irreuerentia, ut illius diuinā uerba ita dilaceretis uestram nouam doctrinam, cum hoc firmando contra sensum spiritus sancti.

Quinto aliquid probis imponit Christianis nunq; uerum futurū, depingit quā simus negotiosi in contemplatione corporis Christi, de quo omnes probi Christianae ecclesiæ filii scriunt rem aliter se habere. Nam eam ob caussam omnibus probis fidelibus instituit uenerabile sacramentū pascali tempore sumendum, quo in tempore præcipue recogitat passionem & mortem Christi. Et ut eo fidelibus non esset impedimento in gratijs agendis morti Christi retraxit festū corporis Christi post Pentecosten.

Adhuc autē stat conclusio mea intacta firma & inconcussa, rogo uos dñe doctor propter deū, opinamini errasse Christi anam ecclesiā in sacramento, uelitis hoc nobis indicare.

OECOLAMPADIVS.

Probi & dilecti Christofideles, non paruu⁹ fuit argumentum, quod in prioris sermonis calce eduxi, nec ulla adhuc uia solutum

CONCLVSION PRIMA.

solutū, gratia Dei materiā attrigimus, at proloquia uestra occasiōne mihi præbēt, respōdēdi cauſsam Zwinglij demissam facio, Christianā feci petitionē, quā mihi precor indulgeri.

A tratione Berengarij, quod ad nostrā deseruit cauſsam, nondum ad satietatē intellecti, unū neglexistis pontifici dāmonsum, & uerbi Christi non promotoriū, quasi in articulis fidēi sic colludere licet, quo ab uno errore in aliū decidatur, nostrā nouistis regulā, quod in fidei cauſsis certis sit agendū uerbis. Nam ita si fuerit addendū, minuendumq; nihil apud nos certi manebit. Nunc uero dixistis esse de more & usu, ut in alteram partem arbor trahatur, quo rectior increſcat. Scitis aut̄ quid sapiens aiat, uerbo Dei neq; addendū neq; minuendum, ne mendax quis reperiatur.

Vltra Euangelij cauſsa, glossæq; iterum Deo gratias ago, quia glossam non sum extoto aspernatus, siue aduersa mihi fuerit nec ne. Scio inq; Paulū dicere, omnia probate, quod bonum est tenete, est igitur probanda glossa, si scripturæ conformetur. Nihilq; ex toto nobis est addubitandū, quium alia uerba iuxta hoc in calce inducta (opinor) ex toto lumen nobis præbent uerioris intellectus, quum quis se fundet in articulis Christianæ fidei. Ascendit ad cœlos, sedet ad dexteram Dei patris, inde uenturus est &c. Quia tamen mihi supplicauit D. Eckius uerba Ihesu Christi non dilacerare, aduersusq; spiritū sanctū non pugnare, eius rei semper inclinatus fui, cooperante gratia Dei, non dubitate, neq; ab hoc deuius oberrabo. Hic oportet interrogabo, qui scripturarū sunt dilaceratores, uel hi qui uerba adducunt, sicuti sunt adducenda, iuxta uerū intellectū, uel certe hi qui aliquid addunt. Nunc ergo dicto Christi nihil addidi, Niſi abiero &c. At D. Eckius super adjicit non fundatū, quasi fuerit sensus uisibiliter ratiōe corporis dñm in cœlos abiturum, inuisibili uero corpore hic præsentem esse. Vbi nam in sacris literis reperi et inuisibilem corporeā præsentia, indubitatū id

E ij

COLLATI O III.

si fidem concerneret, tacitū nobis nequaquam fuisse. Quin & il
lud Christi ecclesia cæteris addidisset articulis fidei, Ideoq; &
Augustinus in libro ad Petrum diaconū, in cuius proloquio
promittit se sufficienter instructurū eum, quid sibi credendū
sit, articuloq; fidei caussa. Vbi de sacramento loquitur ex to-
to meæ opinioni subscribens, nullū ex eo faciens articulum
fidei, contentos nos sinit remembrance.

Dicitene Christianis imponere, negotiosos se habere, ex
carnis præsentia, ob id dico a me nō sunt iniuriati, experitur
enim in se quilibet, magnā Ihesu Christi maiestatē cognoscēs
sua præsentia, se cohibere nequiens quin miretur, & si cor-
poreis oculis eum non intueat, imaginatio enim rei tam ma-
gnæ, hominem non sinit esse feriatum. Opinor certo, si quis
nocte amicū bonū apud se sciret præsentem, mox non desti-
turum, quin illum excipiet, & de illo cogitet. Plane sciendū
etiam contra D. Eckium institutio festi corporis Christi, si me-
moriæ dumtaxat passionis Christi fuerit adhærendum, quid
opus esset hoc instituere festum. Si aut̄ cogitanda nobis est
carnea præsentia, non erit memoria passionis Christi suffici-
entior & perfectior in cœna domini.

Supereft unum de idolatria, uerū est dixi, misericors De-
us simplitiū fideliū, in ea fide discedentiū Ihesum esse Christū
& saluatorem nostrū gratiā impartiatur, nullam enim com-
placentiā in sua habuere nescientia. O dilecti fideles Christi,
si interiorē nostrū hominem melius contemplaremur, multo
maiores idolatriā in nobis omnibus inueniremus, ideoq; &
nos pro peccatoribus semper recognoscimus. Quam pauci
sunt eoq; qui Dei præcepta ex solo timore obseruāt, aut mer-
cedis desyderio, quæ caussa si recte consideretur, erit hoc sin-
gulis idolum, quod plus Deo diligit. Quam sunt pauci se nō
diligentes, & Deum uentre suum facientes, uellemus ob id
omnes damnare. manū ergo Christi nequaquam incurtabimus,
bonæ spei sumus, si nostra fides falsa non fuerit inuenta, im-
partietur